CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 157/2021

ASSUNTO: NECESSIDADE DE PROVIDÊNCIAS DE UM LOCAL PARA
ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO NA COMUNIDADE DO CHUÍ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Considerando que a Comunidade do Chuí possui uma grande números de
moradores; que o atendimento médico é ofertado no Salão Comunitário; que o local não é
adequado para este serviço; que muitas vezes os moradores precisam deslocar até a Unidade
Básica de Saúde do Campestre para serem atendidos nos serviços ofertados na Atenção Básica;
venho indicar a necessidade por parte da Prefeitura em conjunto com a Secretaria de Saúde,
providências de local adequado para os atendimentos de saúde na comunidade do Chuí.

Na oportunidade, indico também a necessidade de atendimento odontológico
na citada comunidade.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de setembro de 2021.

EDER DAMASCENO SILVA
-Vereador-